
令和 3年 5月 14日 

保護者の皆様へ 

那覇市立安岡中学校 

校長 比嘉真一郎 

                               （公印省略） 

     

新型コロナウイルス感染者発生についてのご報告とお願い 

     

  平素より、本校における教育活動及び新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みにご理解とご協力を

賜り心より感謝申し上げます。 

昨日、本校において新型コロナウイルス感染症の陽性反応者が１人確認されました。現在、状況把

握に努めながら、保健所や那覇市教育委員会、校医等と連携し対応を行っているところです。また、

文部科学省のガイドラインに基づき、すでに校内の消毒作業を完了しております。 

学校は、文部科学省より発出された「学校の新しい生活様式（Ver.6）」及び「新型コロナウイルス感

染症への対応に関する留意事項」に基づき、これまで通り徹底した感染症対策を行い、学校教育活

動を継続してまいります。 

保護者の皆様におかれましては、これまで新型コロナウイルス感染拡大防止対策にご協力いただ

いているところですが、引き続きお子様の健康観察を徹底していただき、本人や家族に発熱等の風邪

症状、中耳炎、扁桃腺、体調不良等がみられたときは、登校は控えていただき、学校及び下記のコー

ルセンターに連絡をお願いいたします。なお、このような状況での欠席は、「出席停止」として取り扱い

いたしますことをご承知おきください。 

  また、部活動については、５月 17日（月）まで活動を停止し、感染拡大防止に努めてまいります。 

  今後とも引き続き感染拡大防止のため下記についてご理解・ご留意いただき、ご対応とご協力をお

願いいたします。 

    

記 

     

  １ ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等の風邪症状がある場合は、学校へご連絡ください。 

なお、必要により「沖縄県新型コロナウイルス感染症相談窓口（コールセンター）」へご相談くだ 

さい。 

     

  ２ 学校では「マスクの着用」、「手指・施設のアルコール消毒」、「手洗い」、「換気」等を徹底します 

ので、これまで通り、家庭からのマスク・水筒持参の協力も併せてお願いします。 

   

  ３ 状況の変化や対応については、メーリングサービスやホームページ等でご連絡します。 

     

  ４ 個別に連絡が必要な場合は、別途電話にてお知らせします。 

     

  ５ 人権侵害にあたるうわさ等、風評被害が生じないよう冷静な対応をお願いします。 

 

 

＜沖縄県新型コロナウイルス感染症相談窓口（コールセンター）＞ 

      コールセンターの連絡先 ： ０９８－８６６－２１２９ （24 時間対応） 

 

＜安岡中学校＞  ０９８－９１７－３４０１ 


